
Samling för sammanhållning och trygghet i Bagarmossen 24 aug 2024 
- sammanställning av gruppdiskussioner 
Under dagen samlades ca 100 personer, vuxna och ungdomar, för att prata om hur vi stärker 
sammanhållning och bidrar till ett Bagis där vi alla blir sedda och känner trygghet. Dagen 
inleddes med ett samtal med företrädare för Polisen och Bagarmossens skola boende med 
erfarenhet av brottsförebyggande arbete och familjebehandling.  

Därefter satt vi i mindre grupper och diskuterade. Våra ungdomar var en av dessa grupper. 
Här följer en kortare sammanfattning.  

Den kollektiva gemenskapen behöver stärkas 

Ett genomgående tema var att det krävs mer vuxennärvaro i Bagis. Alltifrån fler som 
nattvandrar till att ungdomar får ”hänga” mer med vuxna och föräldrar. Men också att vi 
behöver få till fler tillfällen där vi som boende i Bagis kan träffas och lära känna varandra. 
Helt enkelt stärka den kollektiva gemenskapen.  

Vi kunde konstatera att det redan görs mycket av föreningar och av stadsdelen m.fl., men att 
vi behöver bygga på det som redan finns och stärka det lokala kontaktnätet. Helt enkelt mer 
samarbete och samverkan mellan befintliga mötesplatser och aktörer, mellan skola och 
föräldrar, mellan föreningar och samverkan mellan föräldrar och mellan generationer och 
olikheter. Föreningslivet spelar en viktig roll i detta och allt som kan göras för att uppmuntra 
och underlätta engagemang behöver stödjas. 

Stärka föräldraskapet och prata om normer 

Vi pratade också om vikten av att stärka föräldraskapet, att på olika sätt ge stöd i att vara 
förälder men också uppmuntra till att man som förälder mer knyter kontakt med varandra 
som föräldrar och vuxna när man har barn i samma skolklasser etc. Det var ett tydligt 
budskap från våra ungdomar att de vill se att man som förälder håller mer koll på vad 
ungdomarna gör och att även föräldrar sätter upp gemensamma regler för t.ex. hur länge man 
får vara ute.  

En viktig fråga som lyftes var behovet av att lyfta normer och värderingar. Att hitta sätt att 
prata om vad som leder till utsatthet och våld.  

Flera tog upp vikten av att man i förskola och skola arbetar med tidiga insatser och att de 
stöd som förmedlas av skola och andra kommunala verksamheter är kunskapsbaserat.  

Fler aktiviteter för unga och peka på riskerna att hamna snett 

Det behövs fler vettiga aktiviteter för unga efter skoltid. Kanske fritidsgårdarna kan vara 
öppna mer och att andra aktiviteter i större utsträckning kan kompletterar fritidsgårdarna? 



Och viktigt att underlätta för unga som av olika skäl inte sökt sig till organiserade aktiviteter 
att ta del av sådana.  

En särskild viktig fråga, som framför allt lyftes av de unga, var att det behövs mer 
information och kunskap till barn och unga om riskerna att hamna i fel miljöer där det finns 
kriminalitet och vilka konsekvenser detta kan leda till. Det är viktigt att visa att man som ung 
sköter sina studier och ett sätt att visa på det är att visa för de yngre vad man kan göra senare 
i livet som vuxen, vilka alternativ till studier och arbete som finns. I 

 
 


